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Szanowny Panie Radny, 
 

W odpowiedzi na skierowaną przez Pana interpelację dotyczącą utworzenia 

Centrum Integracji Cudzoziemców w Ostrowie Wielkopolskim informuję, że Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu przystąpił do realizacji projektu „Integracja 

i kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich w Wielkopolsce”, w ramach którego 

zaplanowano utworzenie dodatkowego, szóstego na terenie województwa Centrum. 

Powyższe działanie jest podyktowane dążeniem do zapewnienia wysokiej jakości 

procesu integracji osób z doświadczeniem migracyjnym ze społeczeństwem polskim. 

Ostrów Wielkopolski jest czwartym co do wielkości miastem Wielkopolski, i choć 

położonym w niedużej odległości od Kalisza, to jednocześnie otoczonym 

przedsiębiorstwami zatrudniającymi osoby z doświadczeniem migracyjnym, dla których 

częste dojazdy, np. na kursy języka polskiego są niemożliwe, a często również 

przekraczające możliwości finansowe. Komunikacja autobusowa pomiędzy miastami, 

choć relatywnie tania, jest czasochłonna (czas przejazdu to ok. 1 h) i tym samym 

korzystanie z niej w znaczący sposób może utrudniać udział w zajęciach i kursach 

prowadzonych w Centrum Integracji Cudzoziemców w Kaliszu. Aplikując o środki na 

prowadzenie Centrum w Ostrowie Wielkopolskim, Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu opierał się na doświadczeniach i informacjach pozyskanych od 

pracowników Centrum Integracji Cudzoziemców w Kaliszu na temat zgłaszających się po 

wsparcie osób z doświadczeniem migracji pochodzących z oddalonych od Kalisza 

miejscowości. Należy również podkreślić, że Centrum Integracji Cudzoziemców w Kaliszu 

obsługuje cały subregion, który obejmuje aż 7 powiatów: kaliski, ostrowski, 

ostrzeszowski, pleszewski, krotoszyński, jarociński i kępiński, przy czym odległości 

między poszczególnymi miastami są bardzo duże, a ze względu na połączenia 



 

komunikacyjne osobom z oddalonych od Kalisza powiatów i gmin położonych zwłaszcza 

w południowej części dużo bliżej i łatwiej będzie dojechać do Ostrowa Wlkp. niż do 

Kalisza. Ostrów Wielkopolski jest znaczącym węzłem kolejowym w regionie i jako taki 

jest lepiej skomunikowany z miastami położonymi na południe, tj. Kępnem 

i  Krotoszynem. 

Należy również podkreślić, że zgodnie z danymi liczbowymi dotyczącymi liczby 

cudzoziemców w Ostrowie Wlkp. widać znaczący wzrost w roku 2025 w stosunku do 

roku 2024. W roku 2024 zanotowano 785 cudzoziemców z pobytem czasowym w ogóle, 

w tym 94% tej liczby stanowią obywatele krajów 3 (spoza UE, głównie: Ukraina, Gruzja, 

Białoruś, Rosja), natomiast z pobytem stałym w 2024 r. odnotowano 110 cudzoziemców, 

z których 58% stanowili obywatele krajów 3 (przede wszystkim z Ukrainy, ale są też 

Chińczycy, Białorusini, Armeńczycy). W roku 2025 nastąpił wzrost liczby cudzoziemców 

z pobytem czasowym o 13 % w stosunku do poprzedniego (stan na 1.04.25). Z podanej 

liczby 886 aż 97% stanowią cudzoziemcy krajów spoza UE (głównie: Ukraina, Gruzja, 

Białoruś ale też Uzbekistan, Turcja, Bangladesz), o 5% wzrosła też liczba cudzoziemców 

z pobytem stałym. Na 116 osób odnotowanych na dzień 01.04.25, 54% stanowią 

cudzoziemcy spoza UE (głównie z Ukrainy). 

Jednocześnie założeniem naboru nr FAMI.02.01-IZ.00-004/2024 ogłoszonego 

przez Departament Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji było utworzenie Centrów Integracji Cudzoziemców we wszystkich 

miastach wojewódzkich sprzed reformy administracyjnej 1999 roku oraz założenie 

tworzenia nowych Centrów, a złożony przez Województwo Wielkopolskie – Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projekt, zakładający utworzenie dodatkowego 

Centrum został oceniony pozytywnie. 

W odniesieniu do pytania nr 2 informuję, że Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej nie posiada opracowań oraz analiz w przedmiotowym zakresie, z uwagi na 

fakt, że dla przystąpienia do realizacji działania nie są one wymagane. Jednakże 

przesłanki wskazane powyżej stanowią uzasadnienie dla podjęcia działań zmierzających 

do otwarcia Centrum Integracji Cudzoziemców w Ostrowie Wielkopolskim. Jednocześnie 

informuję, że zgodnie z założeniami wniosku o dofinansowanie projektu „Integracja 

i kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich w Wielkopolsce” przyjęto 

miesięczną maksymalną kwotę związaną z najmem i kosztami eksploatacji związanymi 

z prowadzeniem Centrum w wysokości 12 000,00 zł. Funkcjonowanie Centrum będzie 



 

współfinansowane w ramach projektu, o którym mowa powyżej w okresie od września 

2025 roku do czerwca 2029 roku. 

W odpowiedzi na pytanie nr 3 nie ma możliwości określenia lokalizacji centrum 

z uwagi na fakt, że zgodnie zapisami wniosku o dofinansowanie, Centrum Integracji 

Cudzoziemców w Ostrowie Wlkp. rozpocznie swoją działalność we wrześniu br.  

Natomiast w odniesieniu do zapytania o konsultacje w zakresie lokalizacji 

Centrum, informuję, że odpowiedzialni za ten proces pracownicy Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu, kierując się wyborem miejsca, będą brać pod uwagę 

przede wszystkim racjonalność proponowanych stawek najmu, dostępność dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz odległość od szlaków komunikacyjnych. 

Jeśli interesują Pana inne kwestie dotyczące działań realizowanych na rzecz 

migrantów z chęcią udzielę informacji i wyjaśnień. 

 
 
 
 
       Z poważaniem  

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 
        /-/ Katarzyna Kretkowska 
        CZŁONKINI ZARZĄDU 
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